Протокол № 1

О чередного общ его собрания членов С ельскохозяйственного
П отребительского Кредитного Кооператива «Новы й Уват» в ф орм е
уполном оченны х

С.Ивановка
Администрация

«01» ацреля 2019 г.
12:00

Председатель собрания Терёшина Е.Г.

Секретарь Терёшина Д.Е.

Всего избрано 30 уполномоченных из 284 членов кооператива с правом голоса. • !

Всего присутствует членов (уполномоченных) 30 (список уполномоченных
прилагается). Необходимый кворум для проведения Очередного общего собрания
членов СПКК «Новый Уват» в форме уполномоченных имеется.

Избрание председателя и секретаря собрания.

Выступила Медведева Татьяна Яковлевна-член правления кооператива СПКК «Новый
Уват». Предложила выбрать председателем собрания председателя кооператива
Терёшину Елену Георгиевну. Секретарём собрания Терёшину Дарью Евгеньевну-
специалист кооператива СПКК «Новый Уват».
голосовали: i
«За» 30 членов кооператива;
«против» 0 членов кооператива; ■
«воздержались» 0 членов кооператива. '

Слушали: О повестке дня собрания -  ; Председателя собрания Терёшину Елену
Георгиевну. , 'j.' | '
Председатель собрания предложила к рассмотрению проект повестки дня, по всем
вопросам повестки дня голосовать открыто. j

Решили: Утвердить повестку дня и регламент работы собрания, согласиться с
предложениями Председателя собрания по организации работы общего собрания.
Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня. '

___ t
Повестка дня общего собрания:

1. Годовой отчет председателя кооператива.
2. Заключение ревизионного союза по итогам 2018г. ‘
3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2018г. :
4. Распределение прибыли(убытков) по итогам года. j
5. Утверждение сделок с конфликтом интересов. |
6. Утверждение сметы СПКК «Новый Уват» на 2019г. :
7. Рассмотрение вопроса об исключении выходящих членов кооператива. !
8. Внесение изменений в устав кооператива. ;
9. Выборы членов Наблюдательного совета. ;
10. Определение видов и размеров фондов кооператива. , ]

Собрание проводится в форме собрания уполномоченных.

1,2. По первому и второму вопросам выступила Терёшина Елена Георгиевна-
председатель СПКК «Новый У ват».

Была изложена информация о выданных займах, кто воспользовался нашими
услугами, количество членов, количество выданных займов, суммы и плата за
пользование. Какая ведётся работа по возврату займов. Рассказала о работе с
Центробанком и Росфинмониторингом по правилам внутреннего контроля.

По заключению Ревизионного союза по итогам 2018 года в целом
сработали хорошо. Заключение по ведению бухгалтерского и налогового учета
положительное, замечаний нет. По итогам 2018 года Кооператив сработал с прибылью
38 000руб. Кооператив ведёт бухгалтерскую и статистическую отчётность в порядке
установленном действующим законодательством РФ и в установленные сроки
предоставляет отчётность в соответствующие государственные органы.

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Принять отчет, принять заключение Ревизионного союза.

3. По третьему вопросу выступила Терёшина Елена Георгиевна -  председатель
СПКК «Новый Уват».

Сообщила, что по итогам года кооператив показал положительные
результаты, убытков не понес. Рассказала о доходах и расходах за 2018г. Предложено
принять годовой отчет и бухгалтерский баланс, сделать отчисления в соответствии с
учредительными документами.

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Принять годовой отчет и бухгалтерский баланс, сделать отчисления в
соответствии с учредительными документами.

4. По четвёртому вопросу выступила Терёшина Елена Георгиевна-председатель
СПКК «Новый Уват».

По балансу в 2018г прибыль составил 38 000руб.
Прибыль Кооператива, определяемая по бухгалтерскому балансу и остающаяся
после уплаты налогов, сборов и обязательных платежей, распределяется.

Предлагаю премировать членов Правления, работников кооператива по
1500руб и Членом Наблюдательного совета -  компенсировать расходы по участию
в деятельности кооператива по 1500 рублей. Оставшиеся средства направить в
фонд развития и потребления.

Терёшину Елену Георгиевну Председателя Кооператива -1500 руб.
Медведеву Татьяну Яковлевну Члена Правления -1500руб.
Назарову Наталью Александровну Члена Правления -1500руб.
Кошкарову Любовь Силантьевну Члена наблюдательного совета -1500руб.
Урванцеву Наталью Евгеньевну Члена наблюдательного совета - 1500руб.
Кульмаметову Татьяну Николаевну Члена наблюдательного совета -1500руб.
Терёшину Дарью Евгеньевну Гл.бухгалтера кооператива - 1500руб.

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Премировать членов правления, наблюдательного совета и работников
кооператива по 1500 рублей. Оставшиеся средства направить в фонд развития и
потребления.

Терёшину Елену Георгиевну Председателя Кооператива -1500 руб.
Медведеву Татьяну Яковлевну Члена Правления -1500руб.
Назарову Наталью Александровну Члена Правления -1500руб.
Кошкарову Любовь Силантьевну Члена наблюдательного совета -1500руб.
Урванцеву Наталью Евгеньевну Члена наблюдательного совета - 1500руб.
Кульмаметову Татьяну Николаевну Члена наблюдательного совета -1500руб.
Терёшину Дарью Евгеньевну Гл.бухгалтера кооператива - 1500руб.

5. По пятому вопросу выступила Терёшина Елена Георгиевна -  Председатель
кооператива: сообщила о сделках с конфликтом интересов (Приложение №5).

Урванцева Наталья Евгеньевна предложила утвердить займы взятые членами
Правления, Наблюдательного Совета, работниками кооператива и их
родственниками, а так же использование личного автомобиля для поездок,
связанных с работой кооператива, о чем есть договор аренды автомобиля с
Терёшиным Антоном Владимировичем.

Займы членам правления, членам наблюдательного совета и их родственниками:

• Кулакова Светлана Петровна- 400 000руб.- дочь члена Правления
• Медведева Татьяна Яковлевна -  650 ОООруб -  член Правления
• Колепцова Альбина Александровна -  90 ОООруб -  мать члена Наблюдательного

совета.

Все условия по выдаче займов соблюдены в соответствии с положением о выдаче
займов. Предлагаю утвердить данные сделки.

Назарова Наталья Александровна предложила на общих основаниях далее в 2019г
пользоваться займами членам Правления, Наблюдательного совета, работникам
кооператива и их родственникам на суммы и сроки, не противоречащие
законодательству и положению о выдаче займов, А так же использовать далее личный
автомобиль для поездок, связанных с работой кооператива.

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили: Утвердить все сделки с конфликтом интересов, и пользоваться на общих
основаниях далее в 2019году займами членам Правления, Наблюдательного совета,
работникам кооператива и их родственникам на суммы и сроки, не противоречащие
законодательству и положению о выдаче займов.

6. По шестому вопросу выступила Медведева Татьяна Яковлевна-член Правления:
Кооператив формирует финансовый план на предстоящий год. На основании плана
пополнения финансовой взаимопомощи и составленной сметы расходов на текущую

деятельность кооператива утверждается размер процентов по займам. С таким расчётом,
чтобы годовая сумма процентов по займам могла покрыть годовую сумму расходов на
текущую деятельность кооператива.

Зачитала план мероприятий деятельности Кооператива. План мероприятий составлен из
фактической текущей деятельности кооператива, доходная часть покрывает расходы
кооператива, сработали с прибылью поэтому предложила утвердить проект плана
мероприятий на 2019год.

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Утвердить план мероприятий деятельности кооператива без изменений.

7. По седьмому вопросу выступила Кульмаметова Татьяна Николаевна -  член
Наблюдательного совета:

Поступило Заявление об исключении из членов кооператива:

1. Терёшина Владимира Викторовича
2. Чувочиной Надежды Викторовны
3. Молченбаеву Лидию Петровну
4. Молченбаева Романа Нурунхадановича

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Исключить из членов кооператива.

1. Терёшина Владимира Викторовича
2. Чувочиной Надежды Викторовны
3. Молченбаеву Лидию Петровну
4. Молченбаева Романа Нурунхадановича

Исключить за нарушения финансовой дисциплины:

1. Ерёмченко Сергея Владимироаича
2. Михайлову Оксану Владимировну
3. Молокова Дмитрия Викторовича
4. Преснецова Владимира Кирилловича
5. Преснецову Татьяну Васильевну
6. Слинкина Артема Михайловича
7. Созонову Римму Хаедяровну -

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Исключить из членов кооператива.

1. Ерёмченко Сергея Владимироаича
2. Михайлову Оксану Владимировну
3. Молокова Дмитрия Викторовича
4. Преснецова Владимира Кирилловича
5. Преснецову Татьяну Васильевну
6. Слинкина Артема Михайловича
7. Созонову Римму Хаедяровну

Исключить в соответствии со ст.17 №193-Ф3 «О сельскохозяйственной
кооперации» из членов кооператива, в связи с длительным неучастием в
хозяйственной деятельности кооператива:

1. Белкину наталью Ивановну
2. Ваганова Виктора Николаевича
3. Вагина Сергея Владимировича
4. Волкову Марианну Владимировну
5. Григорьеву Галину Васильевну
6. Давшевского Александра Зигмундовича
7. Ефимова Николая Пахомовича
8. Ко AM ООО
9. Корчёмкина Максима Александровича
10. Кошкарову Татьяну Ивановну
11. Лапухина Алексей Николаевич
12. Лыкову Галину Александровна
13. Мануйлову Оксану Вячеславовну
14. Медведеву Галину Петровну
15. ООО «Лэнни»
16. Оганесяна Руберт Гургенович
17. Пуртова Павла Викторовича
18. Романову Надежду Юрьевну
19. Саломатова Николая Александровича
20. Слинкина Анатолия Андреевича
21. Тамарова Александра Викторовича

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Исключить из членов кооператива: 1 11

1. Белкину наталью Ивановну
2. Ваганова Виктора Николаевича
3. Вагина Сергея Владимировича
4. Волкову Марианну Владимировну
5. Г ригорьеву Г алину Васильевну
6. Давшевского Александра Зигмундовича
7. Ефимова Николая Пахомовича
8. Ко AM ООО
9. Корчёмкина Максима Александровича
10. Кошкарову Татьяну Ивановну
11. Лапухина Алексей Николаевич
12. Лыкову Галину Александровна
13. Мануйлову Оксану Вячеславовну
14. Медведеву Галину Петровну
15. ООО «Лэнни»
16. Оганесяна Руберт Гургенович
17. Пуртова Павла Викторовича
18. Романову Надежду Юрьевну
19. Саломатова Николая Александровича
20. Слинкина Анатолия Андреевича
21. Тамарова Александра Викторовича

ЕЕ"

8. По восьмому вопросу выступила Председатель Кооператива Терёшина - Елена
Георгиевна. _ ■

ж<|>>й ^ » , ,  *««Глена Георгиевна выступила с предложением внесение изменений (принятие новой
редакции) в Устав кооператива. „ ........

*** Терёшина Елена Георгиевна зачитала новую редакцию Устава.
V ff '. 'f  ><• I

"!*ц.

-<?' « Ш ,»  - * * # * 4

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет. ■
Решили: Принять новую редакцию Устава.

9. По девятому вопросу выступила Председатель Кооператива Терёшина Елена
Г еоргиевна.

Елена Г еоргиевна выступила о избрание членов Наблюдательного совета.
Истек срок полномочии у Кошкаровой Любови Силантьевны, предлагаю избрать нового
члена наблюдательного совета Кузнецову Светлану Владимировну.
Кульмаметова Татьяна Николаевна теперь является ассоциированным членом
кооператива, она не может состоять в органах правления, предлагаю избрать нового члена
наблюдательного совета Толстогузова Руслана Владимировича.

-“Чю-,

4 l*W

Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: Избрать членов наблюдательного совета Кузнецову

Светлану Владимировну и Толстогузова Руслана Владимировича.

Ю.По десятому вопросу выступила Председатель Кооператива Терёшина Елена
Г еоргиевна.

Резервный фонд формируется для покрытия убытков, рисков не возврата займа и
" 1 ^ ' непредвиденных расходов, полученных в результате деятельности Кооператива. Величина

резервного фонда должна составлять не менее 10% паевого фонда Кооператива.
Паевой взнос в Кооперативе составляет 1 066 230руб., соответственно для соблюдения
нормативов достаточно будет 106 623руб., поэтому разницу направить в фонд развития и

^""’'потребления Кооператива.
• • Также предлагаю сделать Обязательный Паевой взнос сделать фиксированным, внести

изменения в положение о взносах:
- Физические лица -3 000руб.;

Юридические лица -10 000руб.;
ИП, КФХ-5 000руб.;
Ассоциированные члены-10руб.
Голосовали: «за» - 30 , «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили: принять изменения в размере резервного фонда и обязательного паевого
взноса, внести изменения в положение о взносах.

Председатель кооператива

Члены правления
■ СПКК «Новый У ват»:

у
£ j l Е.Г. Терёшина

Т.Я. Медведева
■ '* ф г

. /г X" Н.А. Назарова

•«Чйм-

Председатель Наблюдательного
Совета СПКК «Новый Уват»:

Члены Наблюдательного

совета СПКК «Новый Уват» :
/ /

Члены СПКК «Новый Уват» :

Н.Е.Урванцева

Р.В.Толстогузов

С.В. Кузнецова

гм/ш ш  и у'Секретарь Д.Е.Терёшина